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Punkt 1: Træffetid

20/51321

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Ingen mødt.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

20/51321

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Godkendt.



Punkt 3: Anbefaling til Sejlcenter Nivås ønske om opstilling af grillhytte

20/49133

Beslutningstema
Driftsbestyrelsen skal beslutte, om Sejlcenter Nivås ansøgning om opstilling af en grillhytte kan imødekommes med
henblik på endelig godkendelse i Fritids-og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Sejlcenter Nivå søger om at opstille en grillhytte til brug for Sejlcentrets klubaktiviteter, og med mulighed for
overdragelse til havnen, såfremt sejlcentret opnår brugsaftale andetsteds på havnen (se bilag 1). Klubben foreslår at
placere hytten ud fra bro G, som vist på Sejlcenter Nivås illustration herunder.
 

Administrationen har først og fremmest undersøgt, om det er muligt at placere grillhytten på den foreslåede placering,
men da grillhytten ønskes placeret uden for den gældende lokalplans byggefelter, er det ikke en mulighed at placere den
foran bro G.

Området foran bro G bliver desuden i dag brugt til at opbevare master i vinterhalvåret, en funktion, som findes to andre
steder på havnen; i den nordlige del af havnen foran Trekosten og på området foran Vandskiklubben.
 
Administrationen har derudover undersøgt havnen for andre mulige placeringer af en grillhytte og konklusionen er, at der
indenfor gældende byggefelter ikke kan opstilles en grillhytte på Nivå Havn, da de nuværende byggefelter allerede er
bebyggede. Se bilag 1 for uddrag af den gældende lokalplan, et kort over arealanvendelsen, heriblandt byggefelter.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids-og Idrætsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Sejlcenter Nivås ansøgning om opstilling af en grillhytte afvises.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Driftsbestyrelsen godkender administrationens indstilling og anbefaler overfor Fritids-og Idrætsudvalget, at Sejlcenter
Nivås ansøgning om opstilling af en grillhytte afvises.

Bilag

Bilag 1_lokalplan_byggefelter.pdf



Punkt 4: Anbefaling vedrørende opstilling af madvogn

20/46227

Beslutningstema
Driftsbestyrelsen skal beslutte, om det kan anbefales, at Fritids-og Idrætsudvalget giver tilladelse til opstilling af en
madvogn på Nivå Havn.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har modtaget en ansøgning om at opstille en madvogn i perioden fra april til september 2021. Der har
tidligere været dialog mellem administrationen og ansøger, hvor der ikke er fundet en endelig placering, men hvor der
umiddelbart peges på placeringen herunder. Da vejarealet ikke er et offentligt vejareal, administreres arealet af Nivå
Havn, hvorfor driftsbestyrelsen bør komme med en anbefaling, før beslutningen træffes endeligt i Fritids-og
idrætsudvalget. 
 

Administrationens forslag til placering af madvogn.
 

Administrationens forslag til placering af madvogn
 
 
 
Der vil i forbindelse med madvognen blive behov for tilslutning til strøm, som ansøger selv betaler og evt. afhentning af
affald mod betaling til Nivå Havn. Ansøgeren har baggrund i restaurationsbranchen og er samtidigt en lokal Nivå borger,
som ønsker at levere kvalitetsbevidst fastfood til sit lokalsamfund. 
  
Administrationen gør opmærksom på, at en opstilling af en madvogn kan skabe konkurrence til havnens øvrige
madsteder, hvorfor disse skal høres, såfremt driftsbestyrelsen anbefaler, at ansøgningen imødekommes.

Kompetence
Fritids-og Idrætsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at driftsbestyrelsen anbefaler at ansøgningen om at opstille en madvogn:
1)     Ikke imødekommes



eller
2)     Imødekommes med udgangspunkt i den foreslåede placering
eller
3)     Imødekommes med udgangspunkt i en alternativ placering  
 
Havnens øvrige madsteder skal høres, såfremt ansøgningen imødekommes.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Driftsbestyrelen anbefaler, at ansøgningen om at opstille en madvogn ikke imødekommes af hensyn til havnens øvrige
madsteder ligesom en madvogn vil mindske fremkommeligheden på Nivå Havn.

Bilag

Bilag 1_Ansøgning.pdf



Punkt 5: Nivå Havns handlemuligheder vedrørende efterladte både

20/50695

Beslutningstema
Driftsbestyrelsen skal drøfte administrationens procedure for at flytte de for nuværende 8 efterladte både og fremtidige
efterladte både til et andet sted i Fredensborg Kommune med henblik på endelig bortskaffelse

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Havn har i november 2020 otte både, som betegnes som efterladte, idet ejerne hverken har opsagt deres bådplads,
fjernet deres båd eller betalt for deres bådplads over en længere periode (som minimum hele 2020). Administrationen har
i løbet af 2020 identificeret 7 ejere, hvoraf én er ejer af 2 både, og de har været kontaktet med besked om at fjerne deres
både, hvilket ikke er lykkedes.
 
Efterladte både er ifølge Foreningen af Lystbådehavne i Danmark (FLID) en kendt sag, som størstedelen af de danske
havne kæmper med fra tid til anden. Det er uhensigtsmæssigt, fordi der er rift om bådpladser, alt i mens der ligger både,
som hverken giver indtjening, bliver vedligeholdt eller brugt i havnen. Derudover er det ejendomsretsligt et komplekst
problem. FLID oplyser i denne forbindelse, at foreningen planlægger at forsyne danske lystbådehavne med et sæt
retningslinjer, men at dette på grund af ressourcepres er længe undervejs, hvorfor Nivå Havn selv bør oprette en sagsgang
på området til brug for nærmeste fremtid. 
 
Herunder beskrives et forslag til første etape af en fremtidig procedure for fjernelse af efterladte både. Forslaget til
proceduren er udarbejdet af administrationen på baggrund af dialog med FLID.
 
1)     Efter en periode på 3 måneder, hvor ejer kendes og har været kontaktet direkte med anmodning om at fjerne båden,
kategoriseres båden som efterladt. 
2)     Herfra sendes der en skriftlig opsigelse til bådejer via e-Boks samt et identisk fysisk brev, hvori der står, at havnen
planlægger efter 1 måned at flytte båden for ejers regning og risiko. Såfremt ejeren eller dennes opholdssted er ukendt for
havnemyndigheden, kan meddelelse istedet gives ved opslag på fartøjet.
3)     Første gang man fjerner båden, flyttes den til et andet sted i havnen, til vands eller på land.
4)     Når båden er flyttet til et andet sted i havnen og ikke fjernes af bådejer, meddeler man via e-Boks til bådejer, at man
planlægger at flytte båden til et andet sted i kommunen, hvilket også vil ske for ejerens regning og risiko.
 
Undersøgelse af mulige placeringer for efterladte både i Fredensborg Kommune
Administrationen er i gang med at undersøge, om der er plads til at opbevare bådene et andet sted i Fredensborg
Kommune, indtil bådejere enten henter bådene, havnen får skriftligt samtykke til at sælge eller skrotte bådene eller en evt.
fogedretssag påbegyndes. Nordsjællands Vej & Park oplyser i denne forbindelse, at de ikke kan finde en hensigtsmæssig
plads til opbevaring af bådene. Derudover er Fredensborg Forsyning kontaktet med henblik på at få tilladelse til at
opbevare bådene ved vandtårnet nord for Brønsholm, hvilket umiddelbart heller ikke kan lade sig gøre. Administrationen
kan dog pege på ét område, som hører til havnen og ejes af kommunen selv, hvor det vurderes at der midlertidigt kan stå
et par af de efterladte både. Dette er under forudsætningen, at naboer høres og arbejdet med at bortskaffe bådene
fortsættes, således at bådene kun er placeret der midlertidigt. Placeringen er ved det lille kommunalt ejede stenhus på
engen på havnens modsatte side af Strandvejen. Se placering herunder:

Økonomi
Hver bådpladslejer har indbetalt et indskud for deres bådplads, som de får refunderet den dag, de opsiger deres bådplads.
Bådpladslejere, som har betalt indskud før 1. april 2016, får refunderet et beløb svarende til den aktuelle indskudstakst.
Bådpladslejere som har betalt indskud efter 1. april 2016 får tilbagebetalt det beløb, de i sin tid har betalt. Indskudstaksten
har siden 2018 været fastfrossent til 48.583 kr. for en stor bådplads og 10.809 kr. for en lille bådplads. Indskuddet fra en



bådpladslejer der har efterladt sin båd, vil blive anvendt til finansiering af bortskaffelse af den efterladte båd. Eventuelt
restbeløb vil blive refunderet til bådpladslejeren.
 
Administrationen vurderer, at det koster cirka 3000 kr. at flytte en båd fra Nivå Havn til et andet sted i Fredensborg
Kommune.
 
Administrationen vil efterfølgende udarbejde et forslag til retningslinjer vedrørende bortskaffelse af efterladte både i Nivå
Havn. Når retningslinjerne er vedtaget, skal de formidles til både nuværende og fremtidige bådpladslejere.
 

Indstilling

1. At administrationens anbefaling til procedure for bortskaffelse af efterladte både drøftes.
2. At administrationen fortsætter arbejdet med at flytte de for nuværende 8 efterladte både til et andet sted i

Fredensborg Kommune, herunder ved stenhuset på Nivå Havns modsatte side af Strandvejen.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Ad 1 Driftsbestyrelsen drøftede administrationens anbefaling til en procedure for bortskaffelse af efterladte både og
bemærkede, at retningslinjerne bør indgå i fremtidige lejekontrakter. Derudover anbefaler driftsbestyrelsen, at man fjerner
punkt 3 ”Første gang man fjerner båden, flyttes den til et andet sted i havnen, til vands eller på land. ” og i stedet flytter
båden direkte til et andet sted i Fredensborg Kommune, for at spare ressourcer i forbindelse med flytninger.
 
Ad 2 Godkendt.



Punkt 6: Udtalelse til oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative
områder

20/41020

Beslutningstema
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark høres om oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget har på møde den 1. oktober 2020 godkendt oplæg til røgfrit fritidsliv og besluttede at oplægget
udvides til også at omfatte strande, havne og rekreative områder.
 
Derudover besluttede Fritids- og Idrætsudvalget, at oplægget sendes til foreninger og til udtalelse i
Folkeoplysningsudvalget og Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark.
 
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark skal komme med udtalelse til oplægget, herunder med særlig fokus på
betydningen for røgfri strande, havne og rekreative områder.
 
Som partner i Røgfri Fremtid har Fredensborg Kommune forpligtet sig til at arbejde på, at ingen børn og unge ryger i
2030. Fredensborg Kommune har allerede indført Røgfri Arbejdstid samt rygeforbud i alle kommunale bygninger.
 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger
Den mest effektive kommunale tobaksforebyggelse er, ifølge Sundhedsstyrelsen, en kombination af følgende tre
indsatsområder:
 

fremme af røgfrie miljøer
forebyggelse af rygestart
fremme af rygestop

 
’Røgfri’ omfatter alle tobaksprodukter, herunder e-cigaretter og røgfri tobak som tyggetobak og snus. Snus og e-cigaretter
er en ny måde at ’ryge’ på. Ved at sidestille snus og e-cigaretter med cigaretter undgår man, at én rygekultur erstattes med
en anden.
 
Fremme af røgfrie miljøer - Røgfrit fritidsliv
Røgfrit fritidsliv betyder, at børn og unge kan færdes i idrætsforeninger, boldklubber, musikskoler, spejderbevægelser
m.m. uden, de bliver udsat for snus, tobaksrøg og synlig rygning.
 
Hvorfor skal fritidslivet være røgfrit?
De fleste, der ryger, begynder før de bliver 18 år, og en del begynder at eksperimentere med rygning allerede, når de er
mellem 11 og 13 år. Fritidslivet er én af de arenaer, som mange børn og unge er i kontakt med i denne periode.
 
Som forening og klub er man med til at skabe en kultur og norm for, hvordan unge omgås hinanden. Det har stor
betydning for børn og unges opfattelse af rygning, hvis de ser en træner/underviser ryge i og omkring klubben, eller hvis
rygning er en naturlig del af fællesskabet på holdet.
 
Fritidslivet er kendetegnet ved et positivt samvær, hvilket giver et godt udgangspunkt for at understøtte børn og unge i at
etablere sunde vaner. Et røgfrit fritidsliv kan bidrage til at:
 
• Færre børn og unge begynder at ryge, fordi de vil være en del af fællesskabet eller, fordi de bliver inspireret af rygende
rollemodeller.
• Støtte de unge, der gerne vil stoppe med at ryge, ved at mindske antallet af daglige fristelser (fx andre unge eller
underviseren, der ryger).
• Børn og unge kan deltage i fritidsaktiviteter uden at blive udsat for tobaksrøg.
 
Det er alle gevinster, som er i overensstemmelse med de målsætninger som er vedtaget i Børne- og Ungepolitikken:
Fredensborg Kommune ønsker at skabe de bedst mulige betingelser for en sund start på livet og gøre det nemt for børn og
unge at træffe sunde valg.
 



Kræftens Bekæmpelses anbefalinger
Ved indførelse af røgfrit fritidsliv anbefaler Kræftens Bekæmpelse følgende:  

1. Reglerne skal gælde for alle

For at reglerne har den ønskede effekt, skal de gælde for alle, der færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere,
trænere, ledere, forældre, medlemmer m.m.
 

2. Reglerne skal gælde til enhver tid

Erfaringer viser, at det er nemmest at håndtere konsekvente regler. Det kan fx sende et modsatrettet signal, hvis der
normalt ikke må ryges, når man færdes i klubben, men at der undtagelsesvis må ryges til sociale arrangementer,
klubrejser, fodboldkampe eller stævner. Vær derfor varsom med at indføre undtagelser, som kan udvande rygereglerne.
 

3. Besked til alle

Det skal være tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis musikskolen eller spejderforeningen fremover skal være røgfri både
inde og ude. Brug skilte, plakater, medlemsblad eller nyhedsmail afhængigt af, hvilke kanaler der almindeligvis anvendes.
 

4. Positiv kommunikation og skiltning

Positiv kommunikation er mere effektiv end negativ. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du
ikke ryger nær indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venligt og imødekommende. Illustrer
evt. skiltene med billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at
klubben er røgfri.
 
Oplæg til røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune
Oplægget tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens og Kræftens Bekæmpelses anbefalinger for at sikre bedst mulig
ønsket effekt.
 
Børn og unge spejler sig i den kultur, de mennesker og de normer, de møder i deres hverdag - det gælder også rygning og
snus. Ved at vedtage regler om at klubbens udendørs arealer også er røgfri, bidrager man til at understøtte en røgfri kultur,
hvor rygning ikke indgår som en del af fællesskabet blandt børn og unge.
 
Ifølge Kræftens Bekæmpelse, viser faringer, at det er bedst med klare regler uden undtagelser, idet det er nemmest at
håndtere konsekvente regler.
 
Derfor er der i oplægget oplistet fem standpunkter i arbejdet for et røgfrit fritidsliv i Fredensborg Kommune. De fem
standpunkter er:
 
Oplæg

1. Alle udendørs arealer er røgfri

I Fredensborg Kommune er alle indendørs bygninger og udendørs arealer, der benyttes af fritidslivet røgfri. Det vil sige,
at der fx ikke må ryges ved indgangen til klubben, idrætshallen eller foreningshuset, på sidelinjen til fodboldkampe eller
ved sociale arrangementer i klubben. Der er derfor ikke askebægere på matriklerne.
 

2. Reglerne gælder for alle

Reglerne gælder for alle, når de færdes i og omkring foreningen inklusiv undervisere, trænere, ledere, forældre, tilskuere,
gæster, medlemmer m.m. De, der ryger, kan fortsat ryge andre steder – men ikke på matrikler, der benyttes af fritidslivet.
 

3. Reglerne gælder til enhver tid

Reglerne gælder til enhver tid. Derved sikres konsekvente regler, der ikke sender modsatrettede signaler om, at det nogle
gange er ok at ryge. Det vil sige, at der fx ikke må ryges ved sociale arrangementer, fodboldkampe eller stævner i og
omkring foreningen både inde og ude.



 

4. Positiv kommunikation og skiltning

For at det er tydeligt for alle, hvorfor eksempelvis idrætsforeningen eller spejderforeningen er røgfri både inde og ude
bruges skilte, plakater, hjemmesider og nyhedsmail.
Der anvendes positiv kommunikation. Skilte såsom ’Velkommen til røgfri idrætsforening’, ’Tak fordi du ikke ryger nær
indgangen’ og ’Tak fordi du ikke ryger på klubbens område’ virker venlige og imødekommende. Skiltene illustreres med
billeder af børn og unge, så dem, der ryger, intuitivt bliver mindet om, at det er for børnenes skyld, at klubben er røgfri
både inde og ude.
 

5. Inddragelse af fritidslivet

For at sikre ejerskab til røgfrit fritidsliv inddrages fritidslivet fx i kommunikation med medlemmer via medlemsblad,
udarbejdelse af rygepolitik i foreningen, der synliggøres fx på hjemmeside eller i klubhus og ved deltagelse i kampagner.
 
Hele oplægget med illustrationer kan ses i bilag 1.
 
Videre proces
Fritids- og Idrætsudvalget skal på møde den 4. januar 2021 tage stilling til alle høringssvar og det endelige oplæg til
røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder i Fredensborg Kommune.
 
Byådet har i budgetforlig 2021-2024 afsat 150.000 kr. i 2021 til en eller flere kampagner for et røgfrit fritidsliv og på
kommunale arealer med udgangen af 2021.
 
Administrationen fremlægger en sag for Fritids- og Idrætsudvalget den 4. janaur 2021 om udmøntning af bevillingen.
 
Hvordan den videre inddragelse af foreninger skal foregå er ikke fastlagt endnu. Foreninger vil høre nærmere fra
administrationen herom. I første omgang påtænker administrationen, at opfordre foreninger til at melde sig som en form
for ambassadør eller rollemodel for et eller flere pilotprojekter ved fritidsfaciliteter, fx et idrætsanlæg, en idrætshal eller et
foreningshus.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
10. Mindre ulighed   
17. Partnerskaber for handling

Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

Kompetence
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark

Indstilling
1. At Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark kommer med udtalelse til oplæg til røgfrit fritidsliv, strande, havne
og rekreative områder.
 

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Driftsbestyrelsen er positiv over for oplægget til røgfrit fritidsliv, strande, havne og rekreative områder. Driftsbestyrelsen
tror på, at en langsigtet strategi med fokus på oplysning er vejen frem, hvis ingen børn og unge skal ryge i 2030.

Bilag

Oplæg til røgfrit fritidsliv strande havne og rekreative områder.pdf



Punkt 7: Driftsbestyrelsens mødekalender for 2021

20/50462

Beslutningstema
Der skal tages stilling til datoer for ordinære møder i driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark.

Sagsfremstilling og økonomi
Forretningsgangen for driftsbestyrelsen indeholder ikke en beskrivelse af mødefrekvens for ordinære bestyrelsesmøder i
Nivå Havn og Strandparks driftsbestyrelse. Administrationen foreslår derfor, at der med udgangspunkt i den forudgående
mødefrekvens, afholdes fire møder i 2021.

Forslag til datoer for ordinære bestyrelsesmøder i 2021:
 
D. 2. februar 2021
D. 11. maj 2021
D. 3. september 2021
D. 7. december 2021

Indstilling
At administrationens forslag til datoer for ordinære bestyrelsesmøder i 2021 godkendes.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Efterfølgende er følgende datoer godkendt af driftsbestyrelsen pr. mail:
4. februar 2021
11. maj 2021
7. september 2021
7. december 2021



Punkt 8: Orientering fra havneledelsen

20/51321

Beslutningstema
Havnefogeden orienterer.

Sagsfremstilling og økonomi

1. Forløb for optagning af både.
2. Status på antal både i vand.
3. B broen er færdig, mangler el og vand.
4. Etableringen af D broen er i gang

Indstilling
At orientering tages til efterretning.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 9: Orientering fra Formanden og øvrige medlemmer

20/51321

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Formanden fortalte, at Fritids-og Idrætsudvalget d. 9. november besluttede at bevillige 1.4 mio. kr. i 2021 til anlæg af bad,
sauna og omklædningsfaciliteter i forlængelse af Vandskiklubben til brug for Nivå Pingvinerne.
 
Formanden fortalte, at takstbladet for 2021 blev godkendt på møde i Fritids-og Idrætsudvalget d. 1. december, herunder
de særskilte takster for:
 
Inspektions-og vaskeløft for bådejere med plads i havnen, max 1 time i stropperne – 500 kr.
Både under 2 ton afsat pr. løft – 1.250 kr.
Både 2-5 ton afsat pr. løft – 1.500 kr.
Både på 5 ton og derover afsat pr. løft – 1.750 kr.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 10: Orientering om sager på vej

20/51321

Beslutningstema
Driftsbestyrelsen orienteres om sager på vej til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
De nedenstående punkter er alle sager som forventes at skulle behandles på et møde i Driftsbestyrelsen. Punkterne
afspejler ønsker fra medlemmer af bestyrelsen samt fra administrationen.
Februar 2021
Tids-og procesplan for etablering af kran og vaskeplads
Retningslinjer for bortskaffelse af efterladte både
Orientering om restancer
Orientering om regnskab for 2020
Maj 2021 
Status på visions-og udviklingsplanen

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark den 02-12-2020
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 11: Eventuelt
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